
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORREA DA SILVA" 

FONE: (37) 3426 9200 

RUA MARIA RITA FRANCO. N° 215 - CENTRO - CEP - 38.970-000 - CAMPOS ALTOS - MG  

ANEXO II 

Requisição de diária 

O solicitante abaixo identificado, em conformidade com o arfigo 2° da Resolução 
n° 18/2012, REQUISIT 2 ( dois ) diária(s), destinadas ao custeio das despesa 
de viagem com destino à cidade dE 	Brasilia 	para tratar de assunto de 
interesse do municipio junto à (ao) 	Associação Brasileira das Câmaras 
Municipais - ABRA  CAM.  

IDENTIFICAÇÃO 

Nome: ITAGINA RIBEIRO VILAS BOAS 

Cargo: VEREADORA 

Período de permanência 	10/0312020 a 12/03/2020 

Motivo do deslocamento: Participar do Curso de Capacitação - Controladoria 
Interna e Condutas Vedadas aos Agentes  Politicos  em Ano de Eleições. 

Meto de transporte utilizado: 

 

veiculo particular 	transporte públicr veiculo oficiall 	Itransporte aéreo 

 

Valor da(s) diária(s) R$ 	1.600,00 ( Mil e seiscentos reais) 
   dos quais serão prestadas contas no retorno 

da viagem. 

Declaro estar ciente de que a ausência de prestação de contas implica em sua 
imediata reprovação, com a consequente determinação de que o valor gasto não 
será reembolsado ou deverá ser restituído em caso de diária paga antecipada- 

mente. 

Campos Altos (MG) 	I, 13/03/2020 
f  

As natura do requerente 



RUA MARIA RITA FRANCO, N°215 - CENTRO - CEP - 38.970-000 - CAMPOS ALTOS - MG  

ANEXO  III  

Prestação de Contas de despesas de viagem 

Identificação do agente  politico  

Nome: ITAGINA RIBEIRO VILAS BOAS 
	

Cargo: VEREADORA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORREA DA SILVA" 

FONE: (37) 3426 9200 

Relatório de Viagem  

Saida: 	10/03/2020 Retomo: 	19/03/2020 

Declaro que a viagem acima 

foi realizada conforme previsto não foi realizada conforme previsto 

De acordo com os valores adiantados 

há saldos a restituir 	 Valor R$ 

não há saldos a restituir 

ha saldos a receber Valor R$ 

Data: 	13/03/2020 

il 	
h p, 	i  

ITAGINA RIBEIRO VILAS BOAS 

Ocorrências: 

Aprovação do departamento de contabilidade 

ic oprovaclu reprovado 

Data: 13/03/2020 
Y.-.._,, 	 _ _ 

 

Geraldo Luis de Deus Contador C.,,RQ 55.133/0 



64.6 ABRAÇAM  Ott  4110  DC  CONQUISTAS 
UMA HISTORIA 

le* 

Certificado 
Certificamos que: 

ITAGINA RIBEIRO VILAS BOAS 

da Câmara Municipal de Campos Altos/MG, participou do Curso de Capacitação Controladoria  Internet  e Condutas Vedadas 
aos Agentes  Politicos  em Ano de Eleições, nos dias 10, 11 e 12 de março de 2020, realizado no  Carlton  Hotel-Setor Hoteleiro 
Sul-Bloco G - Asa Sul-Brasilia/DF. 

Brasilia/DF, 12 de março de 2020. 

Rogério Rodrigues da Silva 
Presidente Nacional da Abracam 



CÂMARA DOS DEPUTADOS 
GABINETE DO DEPUTADO ZÉ VITOR 

DECLARAÇÃO  

Declaro que a Vereadora Itagina Ribeiro  Villas  Boas de Campos Altos (MG) 

esteve nesta data, presente no Gabinete do Deputado Federal ZÉ VITOR, em  

Brasilia,  para tratar de assuntos institucionais de interesse de seu Município.  

Brasilia  (DF) 11 de Março de 2019. 

Isadora da Silva Ferreira 
Secretária Parlamentar 



A Sua Excelência o Senhor 

ZÉ SILVA 

Deputado Federal 

Câmara dos Deputados  

Brasilia  - DF 

r  -RECEBIDO-EM 

A.ssitlaturVFento 

V.1,9,),_Ct-Otj 

CÂMARA MUNICIPAL CAMPOS ALTOS 
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORREA DA SILVA" 

FONE: (37) 3426 9200 

RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215- CENTRO - FAX: 3426 9217- CEP - 38.970-000 - CAMPOS ALTOS - MG 

	

Oficio: n° 3/2020NER- IRVB 	 Campos Altos, 10 de março de 2020. 

Senhor Deputado, 

Solicitamos do seu apoio através de emenda parlamentar para a construção 

do quartel da Policia Militar em nosso município. Para esta construção foi cedido 

um terreno pela Prefeitura Municipal. 

Devido à falta de recursos para a construção da sede própria, o quartel de 

Campos Altos funciona hoje em uma residência alugada e com dificuldades pelas 

despesas constantes para sua manutenção. 

Sendo assim, diante do exposto, esperamos contar com seu apoio para esta 

construção em beneficio ao nosso município. 

Atenciosamente, 

-,-____1(./49_,k,-  
' AdligA RiBETRO VILAS BOAS 	/ 

---7 

Vereadora A  , 

	

ra. 	)( ' /71-676-(A•k 	C ilvti 



A Sua Excelência o Senhor 

ZE SILVA 

Deputado Federal 

Câmara dos Deputados  

Brasilia  - DF 
RECEBCO EM 

V-1/4.c 	7,A,D1 

C k. 	1-2-01 
" 

Assinatura/Pc 

CÂMARA MUNICIPAL CAMPOS ALTOS  
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORReA DA SILVA" 

FONE: (37) 3426 9200 

RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215 — CENTRO — FAX: 3426 9217— CEP — 38.970-000 — CAMPOS ALTOS — MG 

Oficio: n° 4/2020NER- IRVB 	 Campos Altos, 10 de março de 2020. 

Senhor Deputado, 

Solicitamos seu apoio por meio de emenda parlamentar para a construção de 

uma UBS — Unidade Básica de Saúde para o Bairro Camposaltinho. 

O Psf Ill Francisco Santirocchi, ora em funcionamento no bairro, atende a po-

pulação em um salão improvisado sem as adequações indispensáveis para prestar 

um atendimento de qualidade aos pacientes do nosso município. 

Sendo assim, esperamos contar com seu apoio para a construção das novas 

instalações da Unidade Básica de Saúde. 

Atenciosamente, 

-14 	 "VILi\AS' BOAS 
Vereadora 

/7) J-t;  



CÂMARA MUNICIPAL CAMPOS ALTOS  
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORREA DA SILVA' 

FONE: (37) 3426 9200 

E RIPEDES CAMPOS 
Vereador 

EV 

RUA MARIA RITA FRANCO. N°215 — CENTRO —FAX: 3426 9217 — CEP — 38.970-000 — CAMPOS ALTOS — MG 

Oficio: n° 7/2020NER- IRVB 	 Campos Altos, 11 de março de 2020. 

Senhor Deputado, 

Solicitamos seu apoio por meio de emenda parlamentar para a construção de 

uma UBS — Unidade Básica de Saúde para o Bairro Camposaltinho. 

O Psf Ill Francisco Santirocchi, ora em funcionamento no bairro, atende a 

população em um salão improvisado sem as adequações indispensáveis para pres-

tar um atendimento de qualidade aos pacientes do nosso município. 

Sendo assim, esperamos contar com seu apoio para a construção das novas 

instalações da Unidade Básica de Saúde. 

Atenciosamente, 

A'alltikRIBEIRO VILA bA 
Vereadora 

fellE/"(3  
jOSE ADOLAR F RREIRA 

Vereador 

A Sua Excelência o Senhor 

ZÉ VITOR 

Deputado Federal 

Câmara dos Deputados  

Brasilia  - DF 

 

RECEBIDO 
Em, 	 /&O020 

revvi  _u3g60 
Assinaturz. 

Dep. Zé Vitor 
CÂMARA DOS DEPUTADOS 
ANEXO #V. GABINETE 525 
70160-900 BRASiLIA-DF 

     

     



INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  

Val Aprox  Tributos  R$ 7,70(2,32t)  Fonte:  IBPT 
PROCON-DF/TEL: 151 - SCS QD. 8 BL.B60 SL.240 
ED. VENANCIO 2000  

Hospede:  DENISE  APARECEIDA ALVES Periodo de 09/03/2020 18:48:20 ate 12/03/2020 
Estadia: 148377 

RESERVADO AO FISCO 

RECEBEMOS DE ILB I HOTELARIA EIRELI - EPP OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO  

EMISSÃO: 12/03/2020 -  BEST.  / REM.: CAMPOS ALTOS CAMARA MUNICIPAL - VALOR TOTAL: RS 331,90 
NF-e 

° N 000000127 
SÉRIE 003 

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

IDENTIFICACAO DO EMITENIE 

ILB 1 HOTELARIA EIRELI -  EP?  

• 
SHN QUADRA 2 BLOCO M, 02 - SETOR 

• • 	HOTELEIRO NORTE - CEP:70322-9I2 - 
BRASILIA  - DF 

MOnuMental  TEL:  (61)3704-4000 
.... ..- ... -,.. 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR DA 
NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 11111 1  III  II IIIIIII II 111111111111111111 I 1 11111 1 111 I 

CHAVE DE ACESSO 

5320 0327 7021 9200 0134 5500 3000 0001 2710 7955 7392 0 - ENTRADA 
1 - SAÍDA 1 

Consulta de autenticidade no portal nacional da  NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  

ou no  site  da Sefaz Autorizadora 

N° 000000127 	FL.  1 /1 
SÉRIE 003 

NATUREZA DE OPERAÇÃO 

Outra saída de mercadoria e/ou prestaçao de serviço 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

353200011698754 12/03/2020 08:46:58 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

0781006600175 

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNRI / CPF 

27.702.192/0001-34 

DESTINATÁRIO / REMETENTE 
NOME / RAZAO SOCIAL 

CAMPOS ALTOS CAMARA MUNICIPAL 

omn / CPF 

70.933.015/0001-98 

DATA DA EMISSÃO 

12/03/2020 
ENDEREÇO 

R MARIA RITA FRANCO, 290 

BAIRRO / DISTRITO 

CENTRO 

CEP 

38970-000 

DATA SAIDA / ENTRADA 

12/03/2020 
MUNICÍPIO 

CAMPOS ALTOS 

FONE/FAX  UP  

MG 

INSCRIÇÃO ESTADUAL MORA DA sAlim 

FATURA 
PAGAMENTO 

DADOS DA FATURA 

NÚMERO 

127 

VALOR ORIGINAL 

26,40 

VALOR DESCONTO 

0,00 

VALOR LÍQUIDO 

26,40  

DUPLICATAS 
N' DUPLICATA VENC. VALOR N. DUPLICATA VENC. VALOR TA DUPLICATA VENC. VALOR N' DUPLICATA VENC. VALOR 

001 13/04/2020 26,40 

CÁLCULO DO IMPOSTO 
BASE DE CALCULO DOICSM VALOR DOACMS BASE cALcAcms  sum.  VALOR DOAcms SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

0,00 0,00 0,00 0,00 24,00 
VALOR DO FRETE VALOR IDO SEGURA DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR  DOOM  VALOR TOTAL DA NOTA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331,90 

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 
RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 

0- REMETENTE 

CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO  UP CNN  / CPF 

ENDEREÇO MUNICÍPIO  UP  INSCRIÇÃO ESTADUAL 

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LIQUIDO 

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS 

CÓDIGO DO 	 / SERVIÇO DESCRIÇA0 DO PRODUTO PROD.  / SERV. NCM / SN CSOSN CFOP 	UNID QUANT. VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
DESCONTO 

VALOR 
dotal*  

BASE 
eke. tests  

VALOR 
I.C.M.S. 

VALOR 
I.P.I. 

ALIQUOTAS 
ICMS I 	IPI  

9965 CANJA BRASILEIRA 210690301 0102 1 5949IUN 	I 1,001 24,00 0,001 24,00 0,00 0,00 0,00 000 000  
DI  DIARIA 00 	1 00 1594911.1n 	I 1,0(31 75,00 0,001 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
DI  MARIA 00 	1 00 159491Un 1,001 100,00 0X01 100,00 0,00 0,00 000 0,001  0,00  
DI  DIARIA 00 00 1594911Jn 	I 1 .001 100,00 OSMI 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00  OA  

C/D Taxe de servigo 00 00 1 59491Un 1,00 29,90 0,00 29,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
01.9969902 TA)(A DE TURISMO 00 	1 00 15949 Un 	I 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,001 000  
TX  TA)(A DE TURISMO 00 	1 00 1 5949 Un 	I 1,001 2,00 0,001 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 

CONTINUAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

ITAGINA RIBEIRO VILAS BOAS 
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 5,33 Federal R$ 1,01 Estadual R$ 4,32 Municipal R$ 0,00 

CALCULO DO ISSQN 

INsau6A0 MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DOASSQN 
000000000000 307,90 278,00 13,90 

DADOS ADICIONAIS 

Lcxsis NEC 
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